Sed quantum attinet illos quinque presbiteros captivos: Baltisarum, 
Capellanum Sancti Bartholomei, Dantiscanum, Iacobum Kynyg, Bartho
lorneum Knoth, Burkardum, Sancte Marie eapellanum, et Michaelem, 
Predicatorem Sancte Marie, de hiis nihil aliud Illustritati Vestre respondere 
possumus, quam ut postulamus illam, velit de illis sex emissis contenta 
esse, nam si vellemus eos Illustritati Vestre condonare, non possumus, 
propterea quod Pontifices, quibus super ea gente ius est et authoritas, 
nescimus que in loca illos deduci fecerunt. Optamus Illustritatem Vestram 
optime ac feliciter, una cum charissdma sua coniuge, valere. Daturn in 
Sochaczew, feria quinta in crastino festi Assumptionis Sanctissime Marie 
Virginis, anno Domini mille quingentesdmo vigesimo sexto, Regni autem 
nostri anno vigesimo. 

l) Matth!as Drzewlcki. 

Sigismundus I rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Ex commissione propria Regie Maiestatis. 

N. 24. 

Varsaviae, 1.IX.1526. 

de bonis Nicolao Pawłaczyński restituendis. 
Sigill. II. 
H B A, B 1, K. 294. 

Sigismundus etc. 
Illustris Princeps et Domine, Nepos noster eharissime. 
Subditus Vestrae Illustritatis, Nobilis Nicolaus Pawloczinski de dis

trictu Ioansbergensi, deplorat vicem suam, eam videlicet, quod bonis 
suis, quibus tempore belli preteriti in Prussia gesti est privatus, hactenus 
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non sit restitutus. Vestra Illustritas non ignorat in concordia inter nos 
et illam facta, errata a subditis utriusque nostrum admissa, esse illis 
condonata et venie caligine obducta. Postulamus itaque ab illa, restitui 
faciat eidem subdito suo bona ipsius predicta, quemadmodum et nos 
quoque omnibus nostris pari censura affectis dudum iam restitui feci· 
mus. Officium boni Principis et nobis rem gratam factura Vestra Illus
tritas, que bene valeat. Datum in civitate nostra Warschoviensi, die prima 
Septembris, anno Domini MDXXVI, Regni nostri anno XX:o. 

Stgismundus I rex Polontae 
Alberto in Prussia duci 

Commissio propria Regie Maiestatis. 

N. 25. 

Varsaviae, 4.IX.1526. 

ad litteras ducis, regem ad tuendum negotium evangelicum invitantes, 
respondet. 

Sigill. I. 

H BA, B 1, K. 294. 

Iam ed. in vers. germ. Hubatsch, Europäische Briefe, p. 25. 

Sigismundus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Nepos noster Charissime, salutem et omnis 

boni continuum incrementum. 
Agens apud nos is Nobilis et Egregius vir Friderichus Fischer, Can

cellarius et Orator Illustritatis Vestrae, reddidit nobis epistolam eius 
plane theologicam. Hanc libenter vidimus et legi audivimus. Qua nos 
Illustritas Vestra invitat ad suscipiendum et tuendum negocium Ewange
licum. Nos, mi Illustris Princeps et Nepos noster tanquam Fili Charis
sime, favemus quidem negocio Ewangelico illudque, ut nobis a maioribus 
nostris per manus tra.ditum est, constantissime tuemur, sed ita favemus 
ac tuemur, quemadmodum Patres Sancti pie candideque et sinceriter illud 
tractaverunt, cuperemusque maiorem in modum, ut et Illustritati Vestrae 
Spiritus Domini donum hoc imparciat, quo ambo in unum sencientes, 
ommissis delitigacionibus, an Pontifici ducenda sit uxor vel non ducenda, 
et aliis id genus doctrinisque eorum, qui plus quaerunt carnalia quam 
spiritualia, doctrinam Iesu Christi non modo imitemur, sed eciam moribus 
et vita, quoad fieri potest, exprimamus, itaque nos attemperemus, ut 
alter alterius ope et opera suffultus, valeamus post haec Regna Regni 
celestis participes fieri. Bene et feliciter valeat Illustritas Vestra. Datum 
Varschoviae, quarta die mensis Septembris, anno Domini millesimo quin
gentesimo vigesimo sexto, Regni nostri anno vigesimo.